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Ponad 4 mln złotych unijnego wsparcia otrzymało
konsorcjum naukowo-biznesowe złożone z Collegium Medicum Uniwersytetu
Jagiellońskiego (CM UJ), Instytutu Farmakologii PAN w Krakowie (IF PAN) oraz Celon
Pharma S.A. na prace w ramach projektu „Nowa nieamyloidowa terapia zaburzeń
poznawczych” (NATco).

 

Projekt zakłada opracowanie nowego leku prokognitywnego, który będzie wykorzystywany
w leczeniu m.in. choroby Alzheimera. We współpracy z krakowskimi ośrodkami naukowymi Celon
Pharma S.A. odegra strategiczną rolę partnera przemysłowego. Oprócz prowadzenia prac
badawczych spółka będzie odpowiedzialna także za potencjalną komercjalizację leku.

 

Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego, jako lider konsorcjum, 17 kwietnia podpisało
finalną umowę z Narodowym Centrum Badań i Rozwoju, mającą na celu realizację projektu NATco.
Dodatkowo, na początku lutego br. została podpisana umowa konsorcjum, która oprócz podziału
zadań określiła także skład komitetu sterującego projektem, w którym znaleźli się: dr hab. Paweł
Zajdel (CM UJ), prof. Andrzej Bojarski (IF PAN) oraz dr Maciej Wieczorek i Mikołaj Matłoka z Celon
Pharma S.A. W ustalaniu zasad funkcjonowania konsorcjum i przygotowaniu umowy brało udział
Centrum Innowacji, Transferu Technologii i Rozwoju Uniwersytetu Jagiellońskiego (CITTRU).

Łączna wartość projektu wynosi 4 815 143 zł, z czego 4 100 000 zł stanowi dofinasowanie
z Narodowego Centrum Badań i Rozwoju.

Pozyskane fundusze to efekt pozytywnie ocenionego wniosku projektu złożonego na konkurs
organizowany w ramach Programu Badań Stosowanych (PBS). Celem PBS jest wzmacnianie
współpracy pomiędzy jednostkami badawczymi i przedsiębiorcami zainteresowanymi zastosowaniem
wyników badań  w prowadzonej działalności gospodarczej.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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